
SMĚRNICE MINISTERSTVA VNITRA 

č. j. MV- 55649-19/PO-OKR-2013

ze dne 7. listopadu 2013 

o stanovení postupů a působností orgánů obce a orgánů kraje při vedení evidence údajů 
o přechodných změnách pobytu osob a evidence údajů o přechodných změnách pobytu 

osob za stavu nebezpečí podle § 39d a § 39e zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění zákona č. 430/2010 Sb.

Odvětví (úsek): krizové řízení

Ministerstvo vnitra ke sjednocení postupů při vedení evidence údajů o přechodných změnách 
pobytu osob (dále jen „evidence“) a evidence údajů o přechodných změnách pobytu osob za 
stavu nebezpečí  (dále  jen „evidence za stavu nebezpečí“)  podle § 39d a § 39e zákona č. 
240/2000  Sb.,  o  krizovém řízení  a  o  změně  některých  zákonů  (krizový zákon),  ve  znění 
zákona č. 430/2010 Sb., vydává tuto směrnici:

Čl. 1

Předmět úpravy

Směrnice  stanoví  postupy  a  působnosti  orgánů  obce  a  orgánů  kraje  při  realizaci 
krizového opatření podle § 6 odst. 2 písm. a) a § 14 odst. 4 písm. f) krizového zákona (dále 
jen „krizové opatření“).

Čl. 2

Způsob vedení evidovaných údajů

(1) Obecní úřad obce a obecní úřad obce s rozšířenou působností vedou údaje v evidenci a 
evidenci  za  stavu  nebezpečí  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup  v registru 
přechodných pobytů. 

(2) V případě, kdy nelze postupovat podle odstavce 1, vedou obecní úřady obce a obecní úřad 
obce s rozšířenou působností údaje v evidenci a evidenci za stavu nebezpečí v listinné 
podobě. V příloze k této směrnici je uveden vzor formuláře pro vedení údajů v evidenci a 
evidenci za stavu nebezpečí v listinné podobě (dále jen „formulář“). 

Čl. 3

Předávání evidovaných údajů

(1) Obecní úřad obce, do které byla fyzická osoba organizovaně evakuována nebo do které se 
o své vůli přesídlila z důvodu ohrožení svého života nebo zdraví, 
a) vloží  evidované  údaje  do  registru  přechodných  pobytů  v případě  vedení  údajů  v 

evidenci a evidenci za stavu nebezpečí způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo



b) předá údaje vedené v evidenci  a  evidenci  za stavu nebezpečí  v listinné  podobě na 
formuláři obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu se 
nachází, do 13.00 hodin příslušného dne.

(2) Obecní  úřad  obce  s rozšířenou  působností  v případě,  kdy  je  schopen  vést  evidenci  a 
evidenci za stavu nebezpečí způsobem umožňujícím dálkový přístup, vloží předané údaje 
podle odstavce 1 písm. b) do registru přechodných pobytů za obecní úřad obce, který se 
nachází v jeho správním obvodu, pokud tak nemůže obecní úřad obce učinit sám.

(3) Obecní úřad obce s rozšířenou působností  v případě,  kdy není schopen vést evidenci  a 
evidenci  za  stavu  nebezpečí  způsobem umožňujícím  dálkový  přístup,  vytvoří  z  údajů 
předaných podle odstavce 1 písm. b) souhrnnou evidenci a evidenci za stavu nebezpečí 
v listinné podobě, kterou na formuláři předá místně příslušnému hasičskému záchrannému 
sboru kraje do 15.00 hodin příslušného dne. 

(4) Obecní úřad obce a obecní úřad obce s rozšířenou působností předává na formuláři vždy 
veškeré  údaje  vedené  v evidenci  a  evidenci  za  stavu  nebezpečí  v listinné  podobě 
k příslušnému dni.

Čl. 4

Ustanovení společná a závěrečná

(1) Na realizaci krizového opatření se podílí
a) obecní  úřad obce,  do které byla  fyzická  osoba organizovaně evakuována,  nebo do 

které se o své vůli přesídlila z důvodu ohrožení svého života nebo zdraví,
b) obecní úřad obce s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu se nachází obec 

podle písmene a), 
a to i v případě, kdy pro jejich území nebyl vyhlášen krizový stav.

(2) O vedení evidence za stavu nebezpečí i po skončení krizového stavu, je-li to nezbytné 
k zajištění  zájmu subjektů  údajů,  a  o  jejím ukončení  rozhodne hejtman,  který  krizové 
opatření nařídil.

Čl. 5

Účinnost

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem vydání.

Ministr 



Příloha ke směrnici Ministerstva vnitra č. j. MV- 55649-19/PO-OKR-2013
 

Formulář pro vedení údajů v evidenci údajů o přechodných změnách pobytu osob a evidenci údajů o přechodných změnách pobytu osob 
za stavu nebezpečí v     listinné podobě  

ID

Osoba Místo přechodné změny pobytu Místo trvalého pobytu
 
Datum zadáníJméno Příjmení

Datum 
narození Kraj ORP Obec Ulice

Číslo 
pop.

Číslo 
orient. Kraj ORP Obec Ulice

Číslo 
pop.

Číslo 
orient.

                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                


	Předmět úpravy
	Čl. 4

